Pergament med 3 Seglremme; kun i den midterste et Sigil (Bomærke). 
Viboig Stiftsarkiv, ■ Rindsherred i Almindelighed«

3t!5.
1555, 14 Januar. En Del Kanniker og Provster i Viborg Stift erklære at have 

læst i Kejser Frederik (Barbarossas) Love, al Skolepeisoner ikke maa stævnes for verds
lige Dommere; med tiere Bestemmelser herom.

Joannes Joannis, Joannes Michaelis, Olaus Nicolai canonici 
ecele.wæ Vibergensis, Michael Brunn leetor Theologiæ ibidm, .Tacobw\ 
Petri præpositus prouincie Rindt, Matthias Heggelundt piæpositus pro-
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nincie dictae Szanderliungherrit, Christiernus Mathie propositus prouincie 
Aarsz, Jacobus Libbertt, propositus prouincie Hinborigh et Petrus Hugh 
parochus ecclewae Lostrup, notum facimus vuiuersis nos in veteri quodam 
libro irapresso inter reliqua hoc priuilegium Imperatorium ex nouellis 
constitutionibus Friderici Imperatoris legisse et audiuisse, quod singulis 
verbis sic habet: Hac igitur generali e t in eeternuin valitura lege sta- 
tuimus, vt nullus de cetero tam audax inueniatur, qui aliquam scholaribus 
audeat inferre iniuriara, nec ob alterius eiusdeni prouincie delictum (quod 
aliquando ex peruersa consuetudine factum audiuimws) aliquando dam
num eis inferat, scituris huiusmodi sacrae constitutionis violatoribus, et 
etiam ipsis, si hoc vindicare neglexerint, locorum rectoribus, restitutionem 
rerum ablatarum ab omnibwa exigendam in quadrupluin, notaqwe infamie 
eis ipso iure irrogata dignitate sua careant in perpetuum. Verumtamem 
si litem eis super aliquo negotio quispiam mouere voluerit, huius rej op- 
tione data scholarj coram dom ino aut magistro suo aut ipsius ciuitatis 
episcopo, quibus hanc iurisdictionem dedimus, conueniat. Qui vero ad 
alium iudicem eos trahere tentauerint, caussa, etiamsi iustissima fuerit, 
pro talj conamine depriuentwr. Hanc autem legem inter Imperiales 
constitutiones sub titulo: Ne filius pro patre, interponi iussim%s. D atu m  
apud Goncalias anno dom im  millesimo centesimo quinquagesimn octauo, 
mense Nouembri.

In cuim rej testimonium sigz'Z/a nostra presentibus infen'us sun t 
impressa. Datum Viburgh ipso die Foelicis presbyteri, anno domini mdlv.

Papir med Spor af 9 paatrykle Segl. Viborg Stiflsarkiv, Skole, I, 6. — Sam
mesteds findes et ligelydende Vidnesbyrd, ligeledes med Spor af Segl, udstedt samme 
Dag af samme Mænd, dog at Joannes Nicolai prepositus prouincie Gislom nævnes 
isteden for Matthias Hegelund, og at Petrus Høgli ikke nævnes.